
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

 

PORTARIA N.º 144/2010/CAV 
 

 

DESIGNA MEMBROS DO COMITÊ DE 

SELEÇÃO DOS CURSOS DE 

DOUTORADO E MESTRADO EM 

MANEJO DO SOLO. 

 

 

 Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,   

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar Comitê de Seleção dos Cursos de Doutorado e Mestrado em Manejo do Solo, 

encarregado de julgar e selecionar os pedidos de inscrição e matrícula destes cursos, a contar 

de 1º de julho de 2010, pelo período de 01 (um) ano:  

 

• Dr. Luciano Colpo Gatiboni – Presidente 

• Drª. Mari Lucia Campos  

• Dr. David José Miquelluti 

• Dr. Julio Cesar Pires Santos 

• Evandro Luiz Schoninger – (Representante discente do Mestrado) 

Luiz Paulo Rauber – Suplente 

• Jaqueline Pereira Machado de Oliveira (Representante discente do Doutorado) 

Jovani Zalamena – Suplente 

 

2 - Revogar as disposições em contrário. 

 

3 - Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 02 de julho de 2010. 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 
 

 

http://www.cav.udesc.br/

